
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  
Jméno diplomanta/diplomantky: Barbora Vavroušková 
Téma práce: Obchodní smlouvy uzavírané se spotřebitelem 
Rozsah práce: 168 248 znaků 
Datum odevzdání práce: 5.3.2024 

 
1. Aktuálnost (novost) tématu Téma je stále aktuální zejména s ohledem na provedené změny 

právní úpravy spotřebitelských smluv. 
 
2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody Zpracování diplomové práce vyžaduje znalost právní úpravy, odborné literatury a 
judikatury. 

 
3. Formální a systematické členění práce Diplomová práce je členěna na Úvod, Závěr a pět 

částí. V části první je zachycen stručný historický exkurz, v části druhé je proveden výklad 
pojmů pro účely díla. Třetí část obsahuje shrnutí právní regulace práva veřejného a 
soukromého ve vztahu k pojednanému tématu. Čtvrtá část pojednává o vybraných 
pravidlech obchodních smluv uzavíraných se spotřebitelem. V páté části je obsažen náhled 
do právní úpravy obchodních smluv uzavíraných se spotřebitelem ve Spolkové republice 
Německo. Autorka úplně nezvládla obsahovovou vyváženost jednotlivých pasáží. Určitou 
zátěž díla představují zejména část první a třetí, u kterých by redukce obsahu, popř. úplné 
vypuštění neznamenalo vážnou újmu pro práci. Naopak část čtvrtá i pátá by zase snesly i 
hlubší rozpracování. 

 
4. Vyjádření k práci Diplomová práce se z obsahového a formálního hlediska blíží samotné 

hranici obhajitelnosti. Vedle již uvedených strukturálních nevyvážeností práce málo 
reflektuje zejména aktuální novelizaci provedenou zákonem č. 374/2022 Sb. k transpozici 
směrnice 2019/2161. Pozitivní stránkou díla je zejména zpracování pohledu na zahraniční 
úpravu. 
 

5. Kritéria hodnocení práce 
 

Splnění cíle práce Cíl práce byl splněn pouze omezeně. 
Samostatnost při zpracování 
tématu včetně zhodnocení 
práce z hlediska plagiátorství 

Není důvod domnívat se, že studentka nezpracovala 
práci samostatně. 

Logická stavba práce Práce je vystavěna logicky.  
Práce se zdroji (využití 
cizojazyčných zdrojů) včetně 
citací  

Zdroje byly řádně vytěženy včetně zahraniční úpravy 
tématu v SRN. 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

Analýza je provedena spíše povrchněji, některé 
otázky by si zasloužily větší pozornost. 

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

----- 

Jazyková a stylistická úroveň Solidní jazyková i stylistická úroveň. 
 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 
V čem úprava zákona č. 374/2022 Sb. změnila právní analýzu  pojednané problematiky? 

 



  

Doporučení/nedoporučení práce 
k obhajobě 

Doporučuji umožnit studentce obhájit práci 
zejména přesvědčivým vyjádřením 
k vytýkaným nedostatkům díla. 

Navržený klasifikační stupeň Dobře, s možností horší klasifikace v případě 
nedostatečné obhajoby. 

 
 
V Praze dne _28.4.2024______________ 
       doc. JUDr. Petr Liška, Ph.D., LL.M. 

_________________________ 
vedoucí diplomové práce 


